
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 517
N. GENERALE 1876 DEL 05/12/2022

OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  MISSIONE 5  
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, 
INVESTIMENTO 3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2, FINANZIATO 
DALL’UNION

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 517
DEL 05/12/2022

OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” CLUSTER 2, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU-  
“RIGENERAZIONE PALAZZETTO DELLO SPORT IN VIA FALCONE E 
BORSELLINO”– APPROVAZIONE DIP – APPROVAZIONE AVVISO DI INDAGINE 
DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - CUP: 
C72H22000430006

IL DIRIGENTE

Vista  la  proposta  di  provvedimento,  predisposta  dall’istruttore  tecnico  ing.  Domenico  Massimo
Casamassima, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di
gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO
DELLA PERFORMANCE  con  il  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  e  gli  obiettivi  riferiti  ai  centri  di
responsabilità di propria pertinenza.

Premesso che

in  data 23 marzo 2022 sono stati  pubblicati  gli  Avvisi  di invito a manifestare interesse rivolto ai comuni
capoluogo di regione e capoluogo di provincia con popolazione residente superiore ai 20.000 abitanti e ai
comuni con una popolazione residente superiore a 50.000 abitanti, per la selezione di proposte di intervento
finalizzate al recupero delle aree urbane tramite la realizzazione e l’adeguamento di impianti  sportivi  da
finanziare nell’ambito  del  PNRR, MISSIONE 5 –  Inclusione e Coesione,  Componente 2  –  Infrastrutture
Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo Settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”,
finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU, afferenti ai “Cluster 1” (CUP J55E22000170006),
“Cluster 2” (CUP J53I22000120006) e “Cluster 3” (CUP J55B22000200006), sulla base dei criteri generali
definiti dal decreto dell’Autorità politica delegata allo sport del 24/02/2022;

relativamente al suddetto avviso pubblico 

 il Cluster 1 si riferisce alla realizzazione di nuovi impianti: interventi finalizzati a favorire il recupero di aree
urbane  attraverso  la  realizzazione  di  nuovi  impianti  sportivi,  di  cittadelle  dello  sport,  di  impianti
polivalenti indoor e di impianti natatori da parte di Capoluoghi di Regione e Capoluoghi di Provincia con
popolazione residente superiore a 20.000 abitanti  e Comuni con popolazione residente superiore a
50.000 abitanti.

 Il Cluster 2 si riferisce alla rigenerazione di impianti esistenti: interventi finalizzati all’efficientamento delle
strutture esistenti da parte di Capoluoghi di Regione, Capoluoghi di Provincia con popolazione residente

1



superiore a 20.000 abitanti e Comuni con popolazione residente superiore a 50.000 abitanti. 

Considerato che

l’Amm.ne  Comunale  di  Trani,  condividendo  interamente  le  finalità  e  gli  obiettivi  dell’Avviso  Pubblico  in
argomento,  ha  partecipato  candidando  al  “Cluster  1”  la  realizzazione  del  “Polivalente  Sant’Angelo”
dell’importo di €. 1.700.000,00 ed al “Cluster 2” l’intervento di “Rigenerazione palazzetto dello sport in via
Falcone e Borsellino” dell’importo di €. 800.000,00;

con Decreto di approvazione dell’elenco n.3a) Cluster 1 e dell’elenco n.3b) Cluster 2 per l’ammissione a
finanziamento  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri  –  Dipartimento  per  lo  Sport  del  24.08.2022 il
Comune di Trani è risultato beneficiario del finanziamento relativo agli interventi candidati:

 al  “Cluster  1”  relativo  all’intervento  di  realizzazione  del  “Polivalente  Sant’Angelo”  per  l’importo  di  €.
1.700.000,00;

 al “Cluster 2” relativo all’intervento di “Rigenerazione palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino”
per l’importo di €. 800.000,00;

in data 05.10.2022 è stato sottoscritto l’accordo di concessione di finanziamento relativo all’intervento  di
“Rigenerazione palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino”;

in data 26.10.2022 è stato sottoscritto l’accordo di concessione di finanziamento relativo all’intervento di
realizzazione del “Polivalente Sant’Angelo”;

ACCERTATO

che per l’intervento in oggetto non vi è ulteriore finanziamento;

VISTO 

L’art. 7 comma 1 del DPCM 28.07.2022 il quale prevede che “Gli enti locali attuatori di uno o piu' interventi
finanziati con le risorse previste dal PNRR inclusi nell'Allegato 1, parte integrante del presente decreto, che
avviano le procedure di affidamento delle opere pubbliche nel periodo dal 18 maggio 2022 al 31 dicembre
2022, fermo restando quanto previsto dal comma 6 dell'art. 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50,
considerano come importo preassegnato a ciascun intervento, in aggiunta a quello attribuito con il decreto
di assegnazione relativo a ciascun intervento emanato o in corso di emanazione, l'ammontare di risorse
derivante dall'applicazione della percentuale indicata nella colonna «% Incremento contributo assegnato/da
assegnare»  all'importo  già  assegnato  dal  predetto  decreto.  La  preassegnazione  delle  risorse  di  cui  al
periodo precedente costituisce titolo per l'accertamento delle risorse a bilancio che la ripartizione finanziaria
ha comunicato per le vie brevi i capitoli in entrata e in uscita del finanziamento in questione.”

L’allegato 1 al DPCM 28.07.2022 che prevede per gli interventi finanziati nell’ambito del M5C2 Investimento
3.1 Sport e inclusione sociale un incremento del contributo del 20%;

RITENUTO di procedere con il formale accertamento dell’entrata per ogni singolo intervento ai sensi dell’art.
179 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del punto 3 del principio contabile applicato della
contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  d.lgs.  n.  118/2011  nonché  alla  prenotazione  della  spesa  complessiva
dell’intervento, ai  sensi  dell’art.183 del D. Lgs.  n.267/2000 e del  principio contabile applicato all.  4/2 al
D.Lgs. n.118/2011;

ACCERTATO 

che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  trasmesso  con  nota  n.  78138  del  29.11.2022  dichiarazione
concernente l’assenza di conflitto di interessi e situazioni di incompatibilità;

che lo stesso ha redatto il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) relativamente all’intervento in
oggetto;

Ritenuto, pertanto,
di  procedere  all’espletamento  delle  successive  fasi  finalizzate  all’esecuzione  dell’intervento  di
“Rigenerazione palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino”;

DATO ATTO

che ad oggi i tecnici laureati di questo Ente non possono adempiere all’esecuzione del servizio professionale
oggetto di affidamento sia perché la prestazione richiesta riveste carattere eminentemente specialistico, sia
perché impegnati in altre contemporanee e indilazionabili attività d’ufficio, come da attestazione in atti;

che non sussistono le condizioni per l’applicazione del disposto dell’art. 24, c. 1, lett. b) e c) del D. Lgs.
n.50/2016 che consentono di conferire incarichi a dipendenti tecnici abilitati di altre amministrazioni; 

che,  relativamente  all’esecuzione  dei  lavori  il  DIP indica  di  ricorrere  all’affidamento  della  progettazione
esecutiva e dell’esecuzione di lavori, ai sensi dell’art. 59 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base

2



del progetto  definitivo affidato  ad operatore economico individuato mediante procedura negoziata  senza
previa pubblicazione di bando di gara di cui all’art. 63 del D. Lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b)
del  D.L.  16/7/2020 n°  76 convertito  con  Legge 11/9/2020 n°120,  previo  espletamento di  un’indagine di
mercato, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza,
al fine di individuare i professionisti da invitare alla suddetta procedura;

che,  per  l’effetto,  è  necessario  procedere  all’affidamento  dell’incarico  professionale  ai  soggetti  esterni
all’apparato comunale di cui all’art. 24, c. 1, lett. d, e art. 46 del D. Lgs. n.50/2016;

RITENUTO 

di  procedere all’affidamento dell’incarico per  la  redazione della  progettazione definitiva,  direzione lavori,
misura e contabilità, e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento di “Rigenerazione
palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino”;

VISTO

 lo schema di parcella per l’affidamento delle prestazioni professionali relative all’incarico per la redazione
della progettazione definitiva, direzione lavori, misura e contabilità, e coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione da cui si evince un onorario complessivo di € 85.677,22 oltre C.P. ed IVA se dovuta;

CONSIDERATO

 che,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  3,  lettera  b),  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.:  “Sono  aggiudicati
esclusivamente sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del  miglior  rapporto  qualità/prezzo;  b)  i  contratti  relativi  all'affidamento  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura e degli altri servizi di natura tecnica e intellettuale di importo pari o superiore a 40.000 euro”;

RITENUTO

 di procedere all’affidamento suddetto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge 11/9/2020 n° 120
mediante “procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti”;

 di aggiudicare l’incarico professionale mediante il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. b), del D.Lgs.
18/4/2016 n.50. 

 di avviare, prima dell’espletamento della procedura negoziata, una preliminare indagine di mercato, sul
portale “EmPulia”, attraverso cui il responsabile del procedimento individuerà, tra i partecipanti, almeno
cinque concorrenti, ove esistenti, mediante sorteggio pubblico a cui poter rivolgere l’invito alla procedura
negoziata, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento,  rationae  materiae,  non  è  soggetto  agli  obblighi  discendenti  dalla
normativa antiriciclaggio di cui alla direttiva del Segretario generale prot. n. 57862 del 8.09.2022;

RIFERITO 

che,  giusta  prescrizione  del  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  2022/2024,  il  presente
provvedimento, in quanto intervento finanziato con il PNRR è stato sottoposto al controllo preventivo del
Nucleo controlli interni presso la Segreteria generale, in quanto ascrivibile alla seguente tipologia 

- Provvedimento di indizione della procedura di gara;

VISTO

 il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali) ed in particolare:
 l’art. 107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione;
 l’art. 192, che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare, prima della stipula dei contratti, apposita

determinazione  a  contrattare,  con  la  quale  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma  e  le  clausole  ritenute
essenziali del contratto, nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne stanno alla base;

 il  D.  Lgs.  n.  50/2016  recante:  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;

 il D.P.R. n. 207/2010 nelle parti vigenti;

DATO ATTO:
- che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Dirigente della terza Area LL.PP. e Patrimonio

ing.  Luigi  Puzziferri  esprime  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs.18 agosto 2000,

3



n.267, e successive modificazioni ed integrazioni;
- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria

e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  in  base  l
combinato disposto degli artt.151, comma 4, e 147 bis TUEL (D. Lgs. 18.08.200, n.267);

- che non sussistono in capo al RUP ing. Domenico Massimo Casamassima conflitti di interesse, anche
potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis
della  L.  7  agosto  1990,  n.241  e  art.42  del  D.Lgs.  18.04.2016  n.50  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni, come da attestazione in atti;

- che non sussistono in  capo al  sottoscritto  Dirigente della  terza Area LL.PP.  e Patrimonio  ing.  Luigi
Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n.241 e art.42 del D. Lgs. 18.04.2016 n.50 e
successive modificazioni ed integrazioni.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1. DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  del  presente

provvedimento;
2. ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del d. Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di
seguito  indicate  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con
imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza: 

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 5221 Descrizione FINANZIAMENTO  EUROPEO  PER  RIGENERAZIONE
PALAZZETTO DELLO SPORT (S. CAP. ______)

Codifica bilancio CUP C72H22000430006 PdC finanz.

Debitore Dipartimento per lo sport-Presidenza del Consiglio dei Ministri

Causale

Missione  5  –  Inclusione e  coesione,  Componente  2  –  Infrastrutture  sociali,  famiglie,

comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”

- Cluster 2 “Rigenerazione Palazzetto dello Sport”

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 960.000,00 Scadenza

3. DI  PRENOTARE la  spesa  complessiva  dell’intervento,  pari  a  €  960.000,00,  ai  sensi
dell’art.183 del  D.  Lgs.  n.267/2000 e  del  principio contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.
n.118/2011, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./ Mac. 17592 Descrizione
FINANZIAMENTO EUROPEO PER

RIGENERAZIONE PALAZZETTO DELLO SPORT
- (E. CAP. 5221)

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr. SI

Titolo 2 Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG CUP C72H22000430006

Creditore

4



Causale
Missione 5 – Inclusione e coesione, Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie,

comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione

sociale” - Cluster 2 “Rigenerazione Palazzetto dello Sport”

Modalità 
finanziam.

M5C2I3.1 - FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU

Finanz. da FPV -

Imp./Pren. n. Importo € 960.000,000 Frazionabile in 12 NO

4. DI  APPROVARE l’allegato  il  Documento  di  Indirizzo  alla  Progettazione  (DIP) relativo
all’intervento di “Rigenerazione palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino” redatto
dal Responsabile del Procedimento;

5. DI INDIRE, per l’incarico professionale di redazione della progettazione definitiva, direzione
lavori,  misura  e  contabilità,  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione
dell’intervento  di  “Rigenerazione  palazzetto  dello  sport  in  via  Falcone  e  Borsellino”
l’affidamento a soggetti esterni di cui all’art. all’art. 46 del citato D.Lgs 50/2016, mediante
procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del
2016, previa indagine di mercato, sul portale “EmPulia”, attraverso cui il responsabile del
procedimento  individuerà,  tra  i  partecipanti,  almeno  cinque  concorrenti,  ove  esistenti,
mediante  sorteggio  pubblico a  cui  poter rivolgere  l’invito alla  procedura negoziata,  nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità ai sensi
dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020;

6. DI APPROVARE lo schema di avviso di indagine di mercato con i relativi allegati come di
seguito riportati: 
- istanza di partecipazione; 
- Schema di parcella;
- Modello Dichiarazione anticorruzione PNRR;
- Modello dichiarazione dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Art.47 D.P.R. 445 del
28.12.2000)  in ottemperanza alle  disposizioni  di  cui  al  decreto legislativo 21 novembre
2007, n. 231 e alle successive disposizioni attuative emesse dalla Banca d’Italia in data 23
dicembre 2009 (Norme di prevenzione dell’antiriciclaggio);
- Informativa ai sensi degli artt. 13-14 del Regolamento (UE) 2016/679 per Gare d’appalto.

7. DI STABILIRE E PRECISARE, inoltre, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che:

-  fine  del  contratto:  individuare  il  professionista  a  cui  affidare  l’incarico  di  redazione  della
progettazione definitiva, direzione lavori,  misura e contabilità, e coordinamento della sicurezza in
fase  di  esecuzione  dell’intervento  di  “Rigenerazione  palazzetto  dello  sport  in  via  Falcone  e
Borsellino”;
-  oggetto  del  contratto:  espletamento  delle  attività  tecniche  di  redazione  della  progettazione
definitiva,  direzione  lavori,  misura  e  contabilità,  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
esecuzione dell’intervento di “Rigenerazione palazzetto dello sport in via Falcone e Borsellino”; 
- clausole essenziali del contratto: corrispettivo pari ad €. 85.677,22, al netto dell’IVA e Contributi
previdenziali;  durata:  gli  elaborati  del  progetto  definitivo  dovranno  essere  consegnati  entro  30
(trenta) giorni dall’affidamento del servizio; definizione delle controversie secondo le procedure di cui
all’art. 208 D.Lgs 50/2016, con esclusione dell’arbitrato, e competenza del Foro di Trani; forma del
contratto: pubblica amministrativa;
-  modalità  di  scelta  del  contraente:  procedura negoziata,  senza bando,  di  cui  all’articolo  63 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, previa indagine di mercato, sul portale “EmPulia”, ai sensi dell’art.
37, commi 2 e 4, e dell’art. 1, comma 2, lettera b), della L. n. 120/2020 e s.m.i., con aggiudicazione
in favore dell’operatore economico che avrà proposto l’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi 95, comma 3, lettera b), D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e con valutazione della congruità delle
offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

8. DI SPECIFICARE  che l’importo del  servizio in oggetto, dell’importo pari  ad €. 85.677,22,
oltre IVA e Contributi previdenziali sarà finanziato con fondi a valere sul PNRR – Missione 5
– Inclusione E Coesione, Componente 2 – Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità E Terzo
Settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” CLUSTER 2,

5



così  come  indicato  nel  Decreto  di  approvazione  dell’elenco  n.3b)  Cluster  2  per
l’ammissione a finanziamento della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per
lo Sport del 24.08.2022;

9. DARE ATTO che il R.U.P. dell’intervento è l’ing. Domenico Massimo Casamassima; 
10. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
11. DARE ATTO  che,  in ragione dei  suoi  contenuti il  presente provvedimento è soggetto a

pubblicazione  in  Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  del  d.leg.vo  33/2013,  sezione
Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture; 

12. DARE  ATTO  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  preventivamente  verificato  ed  il
dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00 
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione. 
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI

Luigi Puzziferri

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 05/12/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.517 del 05/12/2022

05/12/2022Data: Importo: 960.000,00

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2, FINANZIATO DALL’UNION

Bilancio
Anno: 2022

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.828.485,37
2.685.619,79

960.000,00
3.645.619,79
2.182.865,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 960.000,00

0,00

960.000,00

960.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 17592

Oggetto: CONTRIBUTO MINISTERIALE - RIGENERAZIONE PALAZZETTO
DELLO SPORT - PNRR - CUP C72H22000430006 - CAP. E. 5221

Progetto:

III AREA - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 2134/0

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 1876 DEL 05/12/2022Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2134/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2134/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 05/12/2022

C.U.P.: C72H22000430006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.517 del 05/12/2022

05/12/2022Data: Importo: 960.000,00

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2, FINANZIATO DALL’UNION

Bilancio
Anno: 2022

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 98.444.501,63
44.585.806,57

960.000,00
45.545.806,57
52.898.695,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 960.000,00

0,00

960.000,00

960.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 5221

Oggetto: CONTRIBUTO MINISTERIALE - RIGENERAZIONE PALAZZETTO
DELLO SPORT - PNRR - CUP C72H22000430006 - CAP. S. 17592

Progetto:

III AREA - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 1489Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1489:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1489:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0019349 - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRIDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 4.02.01.01.003 - Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 05/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.003 Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri



COMUNE DI TRANI

Visti

2149

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE,
COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE
(M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE CLUSTER 2,
FINANZIATO DALL’UNION

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 517 Nr. adozione generale: 1876
05/12/2022Data adozione:

05/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 05/12/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 06/12/2022  al  21/12/2022.

Trani, lì 06/12/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 06/12/2022


